附件1

2015年职业资格报考指南

为全面贯彻落实《国务院关于加快现代职业教育的决定》【国发（2014）19号】（2014年5月）文件精神，“积极推进学历证书和职业资格证书‘双证书'制度”，“认真执行就业准入制度”，根据国家、省、市职业技能鉴定指导中心相关文件规定，现将2015年国家职业资格报名考试工作有关事项通知如下，供同学们参考选择，自愿参加报考。

    《中华人民共和国职业资格证书》由国家人力资源和社会保障部统一印制、授权颁发，是持有者具备某种职业所需要的专门知识和技能的证明，是求职、任职、就业的资格凭证，是用人单位录用员工的主要凭证，在全国范围内有效。

1、报名资格：

报考资格（全国统考、省统考职业技术工种）在校本科大二下至大四，专升本大一下和大二，大专大二下和大三本专业或相关专业同学，可直接报考三级；其他可报考四级。

2、报名时间：周一至周五，上午8:00—12:00，下午14:30—17:30。

      全国统考职业工种报名截止时间： 9月28日
      省 统 考职业工种报名截止时间： 10月20日

      自主安排职业工种常年接受报名：原则上每一职业工种报名达30人以上可进行培训考试。

3、报名材料：

A.职业资格申报表一式二份（报名处领取）。    B.身份证、学生证（毕业证）复印件一式二份。

C.二寸免冠正面照片（黑白、彩色均可）4张。   D.单位工作证明（在职人员需要填写）。

E.提供规格小于20K的电子照片，请命名为：“职业工种+姓名”，发送至504126927@qq.com，用于制作准考证。

F.汇款后的回执单。（报名费及培训费统一汇入银行账户，

开户行：中国银行； 开户名：刘海燕；卡号：6013 8264 0800 6899 375）

4、培训事宜：

A.为提高培训和考试质量，我校鉴定站联合福建省职业培训中心，聘请资深专家制定考前辅导培训教学大纲、安排课程表，统一组织安排各相关职业工种资深培训专家、教师授课，并有针对性的对难点和疑点进行辅导培训，以保障培训质量，提升考试通过率。

B.考前辅导培训上课时间，均在周末或晚上进行，报考学员（每一职业工种）满30名以上，方可开班上课。参加本鉴定站组织的培训，个别考试未能顺利通过的同学，可免费继续参加下期培训班（不含培训与考核鉴定耗材费）。

5、考试时间：

A.全国统考职业工种为： 11月中旬

B.省统考职业工种为： 12月上旬

 C.自主安排职业工种，培训与考核鉴定时间可由本鉴定站自主安排，报省、市鉴定指导中心审批核准。

6、考试地点：全国统考、省统考、自主安排职业工种，以省、市职业技能鉴定中心核发的《准考证》为准。

7、收费标准：严格执行福建省物价局、福建省财政厅《福建省职业技能鉴定收费管理暂行办法（闽价费[2007]63号）的通知规定。

8、注意事项：

各职业工种考试前45天，名单须上报省、市职业技能鉴定指导中心，故考试前45天内，除省、市职业技能鉴定指导中心审核报考资格不通过的学员外，其余不予退鉴定费；教材系自愿订购，本站代办征订，故不予退定；考前辅导培训开班上课前15天内，已联系、确定安排授课师资、购买培训与考核鉴定耗材、安排培训场所，故不予退辅导培训费（不能开班的职业工种除外，凭收款收据全额退款）。
各职业技术工种收费一览表

重要提示：下表所列（全国统考）、（省统考）、（自主安排）系指考试方式。全国统考职业工种，

由国家职业技能鉴定指导中心统一命题，统一组织考试；省统考、自主安排职业工种，由福建省

或厦门市职业技能鉴定指导中心统一命题，统一组织考试；考试合格取得证书，均可全国通用。

	职业工种

（三级）
	鉴定费

（元）
	培训费

（在校生）
	培训费

（社会生）
	培训费

（二级）
	培训费

（一级）
	备注

四级鉴定费较三级减少50元

	全

国

统

考
	理财规划师
	240
	800
	   1600
	1700
	2800
	培训时间：

10月上旬开始（参加培训学员，赠送辅导资料）。

考试时间： 11月中旬。

	人力资源管理师
	290
	   500
	1000
	1500
	2000

	职业指导师
	290

	1480
	1980
	2680

	项目管理师
	290
	   600
	1200
	1500
	2600

	企业培训师
	290
	700
	1400
	1500
	2600

	省

统

考
	房地产策划师
	260
	600
	1200
	1500

	培训时间：
下半年10月下旬开始。
考试时间： 12月上旬。

	会展策划师
	290
	500
	1000
	1500

	秘书（涉外秘书）
	240
	600
	1200
	1500
	2000

	营销师
	240
	600
	1200
	1500
	2000

	公关员
	240
	400
	800
	1500
	2000

	企业文化师
	260
	700
	1400

	劳动关系协调员
	260
	600
	1200

	黄金投资分析师
	260
	600
	1200

	客户服务管理师
	260
	700
	1400
	1900

	职业经理人

含通用管理能力水平证书，一考双证
	370
	600
	1200
	1500
	2000

	公共营养师
	260
	600
	1200
	1200
	2000

	广告设计师
	290
	500
	1000

	采购师
	240
	500
	1000
	1500

	商务策划师
	290
	600
	1200

	信用管理师
	290
	500
	1000

	婚姻家庭咨询师
	260
	600
	1200

	自

主

安

排
	电子商务师
	240
	500
	1000
	1500

	报名培训鉴定学员达30人，即开班

	物流师
	290
	500
	800
	1500
	2000

	景观设计师
	260
	600
	900

	模具设计师
	290
	600(另加上机费100)
	1400(另加上机费100)
	1600(另加上机费200)
	赠送辅导资料

	礼仪主持人
	260
	500
	700

	赠送教材辅导资料

华侨大学学生处华侨大学职业技能鉴定站

报名地点：（泉州校区）金川二层 学生就业指导中心， 电话：0595-22691552

            (厦门校区) 行政楼二层学生事务办事大厅，电话：0592-6160358
报名咨询：刘老师15060872386,  办公QQ 504126927, 微信lhy504126927

更多信息请登录：福建省职业技能鉴定指导中心http://www.fjosta.org.cn 或华侨大学就业网查询